ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y
tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2022 đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội năm 2014; Luật bảo hiểm y tế năm 2008;
Luật bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo

hiểm y tế; Luật việc làm năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 2147/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính
sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp giai đoạn

2021 - 2025 tỉnh Sóc Trăng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Công
văn số 410/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 30/3/2022) và Bảo hiểm xã hội tỉnh Sóc

Trăng (Tờ trình số 276/TTr-BHXH ngày 24/02/2022).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm
y tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2022 đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố, tỉnh Sóc Trăng.

(Kèm theo Phụ lục chi tiết).

Điều 2.

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng

có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện đạt chỉ tiêu phát triển người
tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2022 trên

địa bàn.

2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng chủ trì,

phối hợp Bảo hiểm Xã hội tỉnh Sóc Trăng theo dõi, kiểm tra, giám sát quá trình
triển khai, thực hiện; báo cáo tiến độ thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo
quy định.

2
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Bảo hiểm Xã hội t ỉnh, thành viên Ban Chỉ
đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành p hố, t ỉnh Sóc
Trăng căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- BHXH Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Đài PTTH Sóc Trăng;
- Báo Sóc Trăng;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Diễm Ngọc

3
PHỤ LỤC CHI TIẾT

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng 4 năm 2022
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

STT Tên đơn vị

Chỉ tiêu phát triển người tham gia (người)

Bảo hiểm
xã hội bắt

buộc

Bảo hiểm
xã hội tự

nguyện

Bảo hiểm
thất nghiệp

Bảo hiểm
y tế

1 Huyện Kế Sách 3.411 2.728 2.741 145.680

2 Huyện Long Phú 2.692 3.218 2.138 89.604

3 Huyện Mỹ Tú 2.616 2.646 2.183 87.171

4 Huyện Mỹ Xuyên 4.507 2.588 3.951 140.892

5 Huyện Thạnh Trị 2.424 2.636 1.883 70.467

6 Huyện Châu Thành 18.165 2.478 17.672 89.782

7 Huyện Trần Đề 3.665 2.808 2.841 104.419

8 Huyện Cù Lao Dung 1.884 2.596 1.449 69.837

9 Thị xã Vĩnh Châu 3.346 2.626 2.817 163.997

10 Thị xã Ngã Năm 2.198 2.626 1.773 68.318

11 Thành phố Sóc Trăng 27.582 2.518 25.697 132.288

Tổng cộng 72.490 29.468 65.145 1.162.455

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T09:53:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Vân<tranthihongvan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T14:48:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Quốc Điền<truongquocdien-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-09T06:10:45+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-12T14:47:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-12T14:47:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-12T14:47:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-12T14:47:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-04-12T14:48:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!